

VIIMASE KAHE AASTA OLULISEMAD VÕISTLUSMÄÄRUSTE MUUDATUSED

Järgnevad võistlusmääruste muudatused ja täiendused on esitatud vastavate määrusepunktide kaupa, kuid sisaldavad ainult muudatusi ja täiendusi, mitte muutunud määruste koguteksti.

CR 1.1. Võistluse tase (*Ranking*)

Kõik võistlused, mille tulemusi arvestatakse rahvusvahelistes rekordi- ja edetabelites ning WA reitingusüsteemis, kuuluvad ühtsesse ülemaailmsesse võistlussüsteemi, mis hõlmab kõiki võistlusi olümpiamängudest kuni klubivõistlusteni. Võistluse registreerimiseks tuleb hiljemalt 60 päeva enne võistluse toimumist WA-le vastav taotlus esitada.

CR 8.-11. Rahvusvahelised kohtunikud

Rahvusvahelise tehnilise ametiisiku (*International Technical Official – ITO*) asemel kasutatakse nüüd nimetust WA referii (*WA Referee*). Nagu rahvusvahelised kohtunikud (starterid (*WA Starter*), rahvusvahelised fotofiniškohtunikud (*WA PFj*) ja rahvusvahelised käimiskohtunikud (*WA RWj*)), jagunevad ka WA referiid pronks-, hõbe- ja kuldtasemega tegelasteks. Pronks- ja hõbetasemega referiid ja kohtunikud tegutsevad oma maailmajaos toimuvatel võistlustel, kuldtasemega tegelased ülemaailmselt.

CR 25.4. Protokollides kasutatavad lühendid

DNS	ei alustanud võistlust (ei startinud)
DNF	katkestas (jooksu- ja käimisalad)
NM	ei saavutanud tulemust
DQ	diskvalifitseeriti (kohustuslik lisada vastava määruse number)
O	õnnestunud katse kõrgus- ja teivashüppes
X	ebaõnnestunud katse
-	vahele jäetud katse
r	katkestas võistluse (väljakualad ja mitmevõistlus)
Q	kvalifitseerus kohaga (jooksudes) või normi täitmisega (väljakualadel)
q	kvalifitseerus ajaga (jooksudes) või normi täitmata (väljakualadel)
qR	kvalifitseerus referii otsusel
qJ	kvalifitseerus apellatsioonizürri otsusel
qD	kvalifitseerus loosiga (võrdsete tulemuste korral jooksudes)
>	jalg põlvest kõver (käimine)
~	puudub pidev kontakt maaga (käimine)
YC	kollane kaart (kohustuslik lisada vastava määruse number)
YRC	teine kollane kaart (kohustuslik lisada vastava määruse number)
RC	punane kaart (kohustuslik lisada vastava määruse number)
L	raja lühendamise (määrus TR 17.4.3 või TR 17.4.4.)

TR 7. Hoiatused ja diskvalifitseerimine

Ebakohase käitumise (sh käitumisvead stardis) eest võidakse sportlast karistada hoiatusega (kollane kaart) või erandkorras kohese diskvalifitseerimisega (punane kaart). Teise kollase kaardi saamine samal võistlusel võrdub punase kaardi ehk diskvalifitseerimisega. Diskvalifitseeritud võistleja kaotab õiguse osaleda samal võistlusel järgmistel aladel, sh teatejooksudes.

Teatejooksudes arvestatakse kollaseid kaarte kogu võistkonna peale kokku, näiteks, kui üks jooksja saab kollase kaardi käitumisvea eest stardis ja teine teatepulga loopimise eest peale jooksu lõppu või üks võistleja kaks kollast kaarti (= punane kaart) korduvate käitumisvigade eest, võistkond diskvalifitseeritakse.

Kui mõnelt varasemalt alalt kollast kaarti omav võistleja teatejooksus teise kollase kaardi hangib, võistkond diskvalifitseeritakse, kuid selle teised liikmed ei kaota võistlemisõigust järgmistel aladel.

Teatejooksus saadud kollane kaart kehtib selle saanud võistleja suhtes ka järgmistel aladel, ülejäänud võistkonnaliikmete suhtes mitte.

TR 8.4.1. Prostitutuna jooksmine

Seni oli starteril (stardi referiil) õigus lubada valelähteanduritega fikseeritud valestardi teinud võistleja protesti all jooksmata ainult juhul, kui ta oli veendunud, et valelähteandurid ei töötanud korrektselt. Nüüd ei pea starteri (stardi referii) otsus võistleja protesti all jooksmata lubamiseks sõltuma enam valelähteandurite tehnilisest seisukorrast ja võib tugineda ka teistel argumentidel. Viimaste hulgas on ka väga napp lubatud reaktsiooniajast puudu jäämine. Seejuures pole minimaalset lubatud reaktsiooniaega (0,1 sek) muudetud.

Prostitutuna jooksmata lubatud sportlasele näidatakse stardi eel puna/valget kaarti.

TR 3. ja 4. Raja lühendamine

Jooksuraja kurviosal endast vasakule jäävale rajajoonele või siseraja ääriole või üle selle astumine on keelatud, kuid selle määruse esmakordsel rikkumisel võistlejat ei diskvalifitseerita. Seega tohib võistleja jooksu vältel üks kord endast vasakule jäävale rajajoonele (kuid mitte kogu tallaga üle selle) või siseraja ääriole või üle selle astuda, kuid juba teisele samasugusele rikkumisele järgneb diskvalifitseerimine. Mitmes voorus toimuvate jooksualade puhul (eeljooks, poolfinaal, finaali) kehtib ühe sammu reegel kõikide voorude kohta. St, kui eeljooksus on võistleja joonele astumine fikseeritud ja sama juhtub ka finaalis, järgneb diskvalifitseerimine. Teatejooksudes on lubatud joonele astuda üks kord terve võistkonna peale, pole oluline, kas teise sammu teeb sama võistleja, kes esimese või mõni teine võistkonna liige. Mitmevõistluses kehtib käesolev reegel iga jooksuala kohta eraldi.

Sirgel rajaosal oma rajalt kõrvalekaldumist või siseraja ääriole või sellest sissepoole astumist üldjuhul ei karistata. Kuid siserajast sissepoole astudes ei tohi üritada kaasvõistlejast mööduda või „karbist“ väljuda.

TR 17.10. ja 12. Tuule kiiruse mõõtmine

Seoses välis- ja siserekordite ühendamiselega on määrusesse lisatud, et staadionil toimuvates 60 m jooksus ja 60 m tõkkejooksus (ka 50 m jooksus ja 50 m tõkkejooksus) mõõdetakse jooksusuunalise tuule kiirust 5 sekundi jooksul stardihetkest alates. 60m ja 50 m jooksudes peab tuulemõõtur paiknema raja ääres 30 m enne finišijoont.

TR 19.23.3. Ajavõtu täpsus täielikult või osaliselt väljaspool staadionil toimuvatel aladel

Kui üldiselt kehtib reegel, et kõik ajad fikseeritakse ümardatult suuremaks täissekundiks, siis maanteemiili tulemused fikseeritakse 0,01 sekundi täpsusega, st samamoodi, kui staadionil toimuvatel aladel.

TR 20.2.1. Osavõttust loobunud võistleja asendamine

Määrusega antakse võimalus asendada jooksu- või väljakualadel järgmisesse ringi pääsenud, kuid sellest loobunud võistleja(d) paremustabelis järgmis(t)ega. Loobumise põhjusena nähakse eelkõige vigastust.

Käesoleva võimaluse rakendamisel tuleb võistlusjuhendiga kindlaks määrata loobunud võistleja(te) asendamise põhimõtted ja täpne kord.

TR 20.4. Radade loosimine

Rajad loositakse eelmise vooru tulemustel põhineva paremustabeli alusel järgnevalt:

Loosigrupp	Sirge rada	200 m	400 m ja 800 m
Esimene	3., 4.,5. ja 6. rada	5., 6. ja 7. rada	4.,5.,6. ja 7. rada
Teine	2. ja 7. rada	3., 4. ja 8. rada	3. ja 8. rada
Kolmas	1. ja 8. rada	1. ja 2. rada	1. ja 2. rada

TR 24.11. Teatevõistkonna koosseis ja jooksujärjekord

Teatevõistkonna koosseisu ja jooksujärjekorda tohib muuta kuni antud jooksust osavõtivate võistkondade kogunemiskohta ilmumise algustähtajani. Näiteks, kui ala algab kell 13.30 ja võistlusjuhendi kohaselt peab võistkond kogunemiskohta ilmuma 15 minutit enne ala ajakavajärgset algust, saab muudatusi teha kuni 13.15-ni.

TR 25.2. Heitealade soojenduskatsed

Määrus sätestab rangelt, et heitevahendite kasutamine väljaspool ringi või hoovõturada (sh odade pildumine ja nendega „võimlemine“) on võistluse eel ja ajal rangelt keelatud. Võistlusvahendi võib kätte võtta ainult proovi- või võistluskatseks valmistumise ja soorituse ajal.

TR 25.5. Sooritusjärjekord väljakualadel

Üldjuhul sooritusjärjekord loositakse, kuid võistlusjuhendiga võib selleks kehtestada ka teistsuguse korra.

TR 25.19. Võistluspaigast lahkumine

Kui võistlejat katsele kutsumise hetkel võistluspaigas pole, loetakse tema katse peale soorituseks ette nähtud aja lõppu ebaõnnestunuks.

TR 28. Teivashüpe

Peale seda, kui võistleja on katsele kutsutud ja katseks valmistumise aeg käivitunud, pole võistlejal enam õigust tellingute asendi muutmist nõuda.

TR 29.5. Äratõukepakk

Paku süvendis võib plastiliiniga kaetud indikaatorliistu asemel kasutada selle tasapinnaga ühtivat „treeningliistu“. Paku võib valmistada ka ühes tükis, millest 20 cm on värvitud valgeks ja 10 cm mõnda teist, rajakattest erinevat, värvi.

TR 30. Üleastumine kaugus ja kolmikhüppes

Hüpe pole määrustepärane, kui võistleja jalatsi või labajala mingi osa läbib äratõuke hetkel, enne rajapinnaga kontakti kaotamist, äratõukejoonel maapinnaga ristuva mõttelise tasapinna. Kõnealuse ristasapinna läbistamist mõne jalatsi liikuva osaga, näiteks kingapaelaga, määruste rikkumiseks ei loeta.

TR 32.2. Isiklikud võistlusvahendid

Määrustest on välja jäetud nõue, et isiklikke võistlusvahendeid võetakse kontrollimiseks ja võistlustel kasutamiseks vastu ainult juhul, kui sama marki vahendit korraldajate poolt välja pandud võistlusvahendite nimekirjas pole.

Kõik võistlusvahendite kontrollimist, sertifitseerimist ja kasutamist käsitlevad nõuded on muutumatult kehtivad.

TR 32.2. Võistlusvahenditele sülgamise keeld

Võistlusvahendile või kätele sülgamine on keelatud. Keelatud on ka kehavedelike (sülg, higi jms) võistlusvahendile kätega üle kandmine. Kohtunikud peavad eeltoodud nõudeid sportlastele enne võistluse algust meelde tuletama. Nõuete rikkumisel piirduakse esimesel korral suulise märkusega, kuid korduval rikkumisel võidakse katse ebaõnnestunuks lugeda, vajadusel võistlejat ka ebasportliku käitumise eest karistada.

TR 32.14. Üleastumine heitealadel

Ringi ääri või äraviskekaare riivamist riietuse mingi liikuva osaga, nt kingapaeltega, mütsi, prillide, ehete vms pillamist ringiäärisele, äraviskejoonele või maandumissektorisse ei loeta enam määruste rikkumiseks.

TR 38.10. 700 g oda

Muutub 700 g oda pikkus ja raskuskeskme asukoht. Määrus jõustub 1.aprillil 2025.a.

Kogupikkus	min 2400 mm	max 2500 mm
Kaugus teraviku tipust raskuskeskmeni	min 850 mm	max 990 mm
Kaugus raskuskeskmest saba otsani	min1410 mm	max 1650 mm

Koostas Peeter Randaru
24.01.2024